Eine ganz extreme Stellung nehmen, wie schon kurz erwähnt, in dieser Zeit der Madrider Traktat *De septem sacramentis* und Magister Simon ein, welche die Wiederholung einfachhin untersagen. So schreibt die *Madrider Summe* kurz und knapp: „Es ist zu bemerken, daß, wie anderen Sakramenten kein Unrecht geschehen darf, so auch diesem nicht. Daher darf es nicht wiederholt werden²⁷.“ Eingehender belegt diese Auffassung Magister Simon. Erste

²⁵ A. a. O.: „Sed aliud est, inquit illi, de benedictione aquae, qua fit baptismus; aliud de benedictione panis et olei. Potest enim baptismus celebrari in aqua etiam non benedicta, quia illa benedictio pro reverentia tantum fit et decore, non virtute sacramenti. Sed corpus Christi non potest confici nisi de pane consecrato, nec unctio illa fieri potest nisi de oleo ab episcopo sanctificato; ideoque illa sanctificatio ad virtutem sacramenti pertinere videtur. In coniugio quoque semel tantum benedicitur quisque, non saepius. Benedicitur enim, ut ait Ambrosius, cum prima et non cum secunda uxore.“

²⁶ Der Petrus Comestor zugeschriebene *Liber de sacramentis ecclesie* entscheidet sich für die zweite der beiden Ansichten. Er führt beide auf und sagt dann: „Eucharistia fit cottidie, sed non oportet tamen dicere, quod iteratur, quia non est in eadem materia, licet sit in eadem persona. Idem corpus Christi est, sed non idem panis“ (Münster, Bibl. Paul. Cod. 491, fol. 85v).

²⁷ A. a. O. fol. 10v: „Notandum item, quod sicut aliis sacramentis non est facienda iniuria, sic neque huic. Non ergo debet repeti.“

Beweisstelle ist ihm natürlich der Augustinustext, den er ohne jede Einschränkung²⁸ und auch für die Letzte Ölung ohne die Unterscheidung der zweiten Ansicht „secundum totum“ bzw. „secundum partem“ verstanden wissen will. Um die letztere auszuschließen, analysiert er eingehend das Wesen der einzelnen Sakramente. Die Darlegungen des Magisters sind so fein gearbeitet, daß nur ein Abdruck einen wirklichen Einblick gewähren kann:

„Sicut autem diversa sunt sacramenta, sic diverse in eis fieri possunt iterationes. In baptismo quippe, si aqua benedicta denuo benedicatur, non ideo sacramentum iteratur. Neque enim aque benedictio sed hominis ex aqua benedicta ablutio sacramentum est. Corpus autem et sanguis domini, si denuo consecratur, licet a nemine denuo consecratum suscipiatur, sacramentum tamen iteratur. Licet enim hoc nullus accipiat, per officium sacerdotum consecratum sacramentum est, quod in aliis sacramentis non sic est. Alia quippe non vocantur sacramenta, nisi dum percipientibus conferuntur, ut de baptismo patet. Posset enim semper esse aqua sanctificata per verbum, nisi tamen ea aliquis ablueretur, non esset sacramentum. Corpus vero dominicum etiam sine perceptione hominum est et vocatur sacramentum. Unctionis autem, de quo loquimur, sacramentum, tunc iteratur, si oleo sanctificato infirmus bis aut eo sepius ungeretur; non si oleum bis consecraretur. Nec enim, ut et de baptismo dictum est, olei benedictio sed ex oleo benedicto solennis unctio sacramentum est²⁹.“